АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР
Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«22» июля 2020 года                                                                                           №  597
            г. Лянтор

О внесении изменений
в постановление Администрации
городского поселения Лянтор
от 02.10.2017  № 1109

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации городского поселения Лянтор от 05.10.2016 № 863 «О муниципальных программах городского поселения Лянтор» и на основании решения Совета депутатов городского поселения Лянтор четвертого созыва от 26.12.2019 № 86 «О бюджете городского поселения Лянтор на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации городского поселения Лянтор от 02.10.2017 № 1109 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городе Лянторе на 2018-2020 годы» (в редакции от 06.04.2020  №302)  (далее – Программа) следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы строку «Финансовое обеспечение Муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«
	Финансовое обеспечение
Муниципальной программы
(тыс. руб.)
	Объём финансирования муниципальной программы  в 2018 - 2020 годах составит   163 643,86 тыс. рублей, в том числе по годам:
- 2018 год – 60 863,3 тыс. рублей;
- 2019 год – 54 807,27 тыс. рублей;
- 2020 год – 47 973,29 тыс. рублей.

».
1.2. Приложение к Программе изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Лянторская газета» и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения Лянтор.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города                                                                                                      С.А.Махиня

                                                                                                                                                                                                Приложение к постановлению
                                                                                                                                                                                                Администрации
                                                                                                                                                                                                городского поселения Лянтор
[bookmark: _GoBack]                                                                                                                                                                                                от «22» июля 2020 года № 597

                                                                               Перечень целевых показателей и программных мероприятий
с информацией по финансовому обеспечению
Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в городе Лянторе на 2018-2020 годы»

	№
	Параметры
	Источник финансирования/ Наименование показателей
	Единица измерения
	Базовое значение показателя на начало реализации муниципальной программы /
Объём финансирования
	Значение по годам
	Целевое значение показателя на момент окончания действия муниципальной программы
	Координатор/ соисполнитель

	2018 (год)
	2019 (год)
	2020 (год)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Муниципальная программа "Развитие физической культуры и  спорта в  городе Лянторе на 2018-2020  годы"
	Всего, в том числе:
	(тыс. руб.)
	163 643,86
	60 863,3
	54 807,27
	47 973,29

	МКУ «Управление культуры и спорта» / МУ «ЦФК и С «Юность»

	- За счёт собственных средств, бюджет города, в том числе:
	(тыс. руб.)
	131 181,17
	39 737,7
	44 100,18
	47 343,29

	- бюджет города
	(тыс. руб.)
	122 625,77
	37 399,1
	40 607,30
	44 619,37

	- источники внутреннего финансирования
	(тыс. руб.)
	2 142,48
	369,7
	1 259,86
	512,92

	- собственные средства учреждения (предприятия)
	(тыс. руб.)
	6 412,92
	1 968,9
	2 233,02
	2 211,00

	- За счёт средств, предоставленных бюджетом Сургутского района
	(тыс. руб.)
	31 113,81
	19 955,9
	10 527,91
	630,00

	- За счёт средств, предоставленных бюджетом ХМАО-Югры
	(тыс. руб.)
	1 348,88
	1 169,7
	179,18
	0,00

	1.1.
	Цель программы
	Создание условий,  обеспечивающих жителям города  возможность систематически заниматься физической культурой и спортом

	Показатель конечного результата цели программы (ПКР)
	Доля населения, охваченного занятиями  физической культурой и спортом в муниципальных учреждениях физической культуры и спорта в год
	%
	22
	22
	23
	24
	24
	МКУ «Управление культуры и спорта» / МУ «ЦФК и С «Юность»

	1.1.1.
	Задача программы
	Повышение мотивации граждан к регулярным занятиям физической культурой и спортом и ведению здорового образа жизни

	Показатель непосредственного результата по задаче программы (ПНР)
	Количество жителей охваченных физкультурными (физкультурно - оздоровительными) и спортивными мероприятиями  в год
	чел.
	7 900
	7 800
	8 200
	8 300
	8 300
	МКУ «Управление культуры и спорта» / МУ «ЦФК и С «Юность»

	1.1.1.1.
	Обеспечение условий для регулярных занятий населения города  физической культурой и спортом
	Без финансирования
	(тыс.руб.)
	-
	-
	-
	-

	МКУ «Управление культуры и спорта» / МУ «ЦФК и С «Юность»

	ПНР основного мероприятия
	Количество занимающихся в спортивных секциях в год
	чел.
	1 090
	1 120
	825
	850
	850
	МКУ «Управление культуры и спорта» / МУ «ЦФК и С «Юность»

	1.1.1.2.
	Обеспечение условий для проведения физкультурных (физкультурно - оздоровительных) и спортивно - массовых мероприятий
	Всего, в том числе:
	(тыс.руб.)
	1 999,80
	686,1
	622,52
	691,18

	МКУ «Управление культуры и спорта» / МУ «ЦФК и С «Юность»

	- За счёт собственных средств, бюджет города, в том числе:
	(тыс. руб.)
	1 999,80
	686,1
	622,52
	691,18

	- бюджет города
	(тыс. руб.)
	1 863,60
	612,5
	585,00
	666,10

	- источники внутреннего финансирования
	(тыс. руб.)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- собственные средства учреждения (предприятия)
	(тыс. руб.)
	136,20
	73,6
	37,52
	25,08

	ПНР основного мероприятия
	Количество населения, принявшего участие в спортивно - массовых мероприятиях в год
	чел.
	5 140
	4 900
	5 000
	5 100
	5 100
	МКУ «Управление культуры и спорта» / МУ «ЦФК и С «Юность»

	1.1.1.3.
	Обеспечение условий для участия спортсменов города в официальных  физкультурных (физкультурно - оздоровительных) и спортивно - массовых мероприятиях различного уровня
	Всего, в том числе:
	(тыс.руб.)
	204,49
	63,4
	67,55
	73,54

	МКУ «Управление культуры и спорта» / МУ «ЦФК и С «Юность»

	- За счёт собственных средств, бюджет города, в том числе:
	(тыс.руб.)
	204,49
	63,4
	67,55
	73,54

	- бюджет города
	(тыс.руб.)
	175,90
	55,9
	60,00
	60,00

	- собственные средства учреждения (предприятия)
	(тыс.руб.)
	28,59
	7,5
	7,55
	13,54

	ПНР основного мероприятия
	Доля спортсменов занявших призовые места от общего количества участников выездных соревнований в год
	%
	10
	11
	11,5
	12
	12
	МКУ «Управление культуры и спорта» / МУ «ЦФК и С «Юность»

	1.1.1.4.
	Обеспечение условий для деятельности летних спортивных площадок
	Без финансирования
	(тыс.руб.)
	-
	-
	-
	-

	МКУ «Управление культуры и спорта» / МУ «ЦФК и С «Юность»

	ПНР основного мероприятия
	Количество участников летних спортивных площадок в год
	чел.
	1200
	1300
	1350
	1 400

1400

	1.1.1.5.
	Обеспечение условий и организация мероприятий,
содействующих
поддержке доступа немуниципальных организаций к предоставлению услуг в сфере   физической культуры и спорта на территории города Лянтора
	Всего, в том числе:
	(тыс.руб.)
	6 585,44
	0,0
	2 338,70
	4 246,74

	- За счёт собственных средств, бюджет города, в том числе:
	(тыс.руб.)
	6 585,44
	0,0
	2 338,70
	4 246,74

	- бюджет города
	(тыс.руб.)
	6 585,44
	0,0
	2 338,70
	4 246,74

	МКУ «Управление культуры и спорта» / МУ «ЦФК и С «Юность»

	- собственные средства учреждения (предприятия)
	(тыс.руб.)
	0,00
	0,0
	0,00
	0,00

	ПНР основного мероприятия
	Количество переданных услуг (работ), в год
	шт.
	0
	0
	3
	3
	3

	1.1.2.
	Задача программы
	Развитие инфраструктуры сферы физической культуры и спорта, сохранение и  укрепление материально – технической базы  учреждений физической культуры и спорта

	ПНР по задаче
	Количество спортивных сооружений  в отношении которых проводятся мероприятия по развитию инфраструктуры и укреплению материально-технической базы в год
	шт.
	10
	11
	11
	11
	11
	МКУ «Управление культуры и спорта» / МУ «ЦФК и С «Юность»

	1.1.2.1.
	Основное мероприятие: «Обеспечение комфортных и безопасных материально - технических условий для предоставления  физкультурных (физкультурно - оздоровительных) и спортивных услуг населению»
	Всего, в том числе:
	(тыс.руб.)
	58 981,35
	27 500,8
	21 586,42
	9 894,13

	МКУ «Управление культуры и спорта»/МУ «ЦФК и С «Юность»/ Управление городского хозяйства Администрации г.Лянтор

	- За счёт собственных средств, бюджет города, в том числе:
	(тыс.руб.)
	28 221,06
	8 077,6
	10 879,33
	9 264,13

	- бюджет города
	(тыс.руб.)
	23 160,07
	6 302,0
	8 877,90
	7 980,17

	- источники внутреннего финансирования
	(тыс.руб.)
	1 861,25
	259,0
	1 104,06
	498,19

	- собственные средства учреждения (предприятия)
	(тыс.руб.)
	3 199,74
	1 516,6
	897,37
	785,77

	- За счёт средств, предоставленных бюджетом Сургутского района
	(тыс.руб.)
	30 181,21
	19 023,3
	10 527,91
	630,00

	- За счёт средств, предоставленных бюджетом ХМАО-Югры
	(тыс.руб.)
	579,08
	399,9
	179,18
	0,00

	ПНР основного мероприятия
	Количество муниципальных учреждений обеспеченных комплексным содержанием имущества в год
	шт.
	1
	1
	1
	1
	1

	ПНР основного мероприятия
	Количество обустроенных хоккейных кортов
	шт.
	0
	1
	0
	0
	1

	ПНР основного мероприятия
	Количество перепрофелированных спортивных площадок
	шт.
	0
	1
	0
	0
	1

	1.1.2.2.
	Основное мероприятие: «Совершенствование системы оплаты труда работников учреждения, оказывающих услуги в сфере физической культуры и спорта»
	Всего, в том числе:
	(тыс.руб.)
	95 872,78
	32 613,0
	30 192,08
	33 067,70

	МКУ «Управление культуры и спорта» / МУ «ЦФК и С «Юность»

	- За счёт собственных средств, бюджет города, в том числе:
	(тыс.руб.)
	94 170,38
	30 910,6
	30 192,08
	33 067,70

	- бюджет города
	(тыс.руб.)
	90 840,76
	30 428,7
	28 745,70
	31 666,36

	- источники внутреннего финансирования
	(тыс.руб.)
	281,23
	110,7
	155,80
	14,73

	- собственные средства учреждения (предприятия)
	(тыс.руб.)
	3 048,39
	371,2
	1 290,58
	1 386,61

	- За счёт средств, предоставленных бюджетом Сургутского района
	(тыс.руб.)
	932,60
	932,6
	0,00
	0,00

	- За счёт средств, предоставленных бюджетом ХМАО-Югры
	(тыс.руб.)
	769,80
	769,8
	0,00
	0,00

	ПНР основного мероприятия
	Доля работников учреждения соответствующих современным требованиям квалификации в год
	%
	77
	85
	90
	95
	95

image1.emf

oleObject1.bin